

MEIDÄN TURVALLINEN KYLÄ

Yhteisöllistä varautumista arjen häiriö- ja onnettomuustilanteisiin

Meidän turvallinen kylä

Kyläturvallisuus on paikallista, yhteisöllistä ja omatoimista varautumista erilaisiin häiriötilanteisiin. Se parantaa kylän yhteistyötä, vahvistaa asukkaiden turvallisuuden tunnetta ja on viranomaisille lisäresurssi häiriötilanteiden ennaltaehkäisyssä ja hoitamisessa.

Etsitkö kyläturvallisuuskouluttajaa?
Kysy alueesi pelastusliitosta.

Kylien omatoiminen varautuminen

Harvaan asutuilla alueilla ja kesämökeillä voi jäädä eristyksiin häiriötilanteessa, kuten myrskyn aikana. Kylän asukkaiden ensiapu- ja alkusammutustaidot, pelastussuunnittelu, ruuan ja muiden välttämättömyystarvikkeiden kotivara ja tietoliikenteen varayhteyksien turvaaminen ovat tärkeitä kansalaistaitoja tilanteessa, jossa pelastustoimi ei pysty saavuttamaan kaikkia avun tarvitsijoita kaikissa kohteissa pikaisella aikataululla. Varautuminen on luontevaa aloittaa omista vahvuuksista eli kyläläisten taitojen ja resurssien tunnistamisesta ja paikallistiedon tuntemuksesta. Tieto miten toimia oikein on tärkeää, koulutus ja harjoittelu vielä tärkeämpää.

Kylien turvallisuuskoulutukset

Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö SPEK koulutti 2014 -16 n. 150 kylää kyläturvallisuuteen. Kyläturvallisuutta jalkauttavat edelleen 68 SPEKin kouluttamaa Meidän turvallinen kylä -kouluttajaa, jotka järjestävät alueellisia koulutustapahtumia yhdessä alueellisten pelastusliittojen ja kyläyhdistysten kanssa koko maassa.

Tavoitteena on kaikille kylille ja kylätoimijoille avoimet, helposti saavutettavat koulutukset. Koulutuksen aikana tuetaan kylän ja sen asukkaiden tietotaitoon pohjautuva, omannäköinen toimintatapa. Kyläläiset saavat tukea ja välineitä, kuten koulutusmateriaaleja, paikalliseen varautumistyöhön.

YHDESSÄ TUOTETTUA TURVALLISUUTTA

Turvalliseksi koulutautunut kylä järjestää turvallisuuskävelyjä, tekee paikallista turvallisuussuunnittelua, kantaa yhteistä vastuuta ja harjoittelee häiriötilanteiden varalta.

Meidän turvallinen kylä -koulutuksen aiheina ovat mm.

- Paloturvallisuus kotona ja kylällä
- Varautuminen arjen häiriötilanteisiin
- Kotivarasta ja tietoturvasta huolehtiminen
- Turvallinen kylä – hyvinvoivat kyläläiset!



Meidän turvallinen kylä -koulutuskonsepti kehitettiin Palosuojelurahaston vuosina 2013-16 rahoittamissa hankkeissa *Arjen turvaa harvaan asutuilla alueilla* ja *Kyläturvallisuus – tukea maaseudun asukkaiden omatoimiseen varautumiseen*. Koulutuskonseptin tämänhetkisestä toteutuksesta vastaa SPEK ja 13 alueellista pelastusliittoa.

Tutustu: www.kyläturvallisuus.fi.